АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2018 г. № 1893
О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 16 февраля 2018 г. № 389 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы» на 2018 год и на плановый период 2019 года»
В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009 № 155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.06.2018г. № 34-3-250 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017г. № 30-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Курского района Курской области от 16 февраля 2018 г. № 389 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы» на 2018 год и на плановый период 2019 года» (далее – План), изложив приложение к Плану в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по земельным правоотношениям и инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области (Сначев В.Н.), отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области (Хачатрян С.Н.) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и на плановый период  2019 года.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по вопросам АПК, земельным правоотношениям и инвестиционной политике Шалимова Г.Н., заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по вопросам муниципальной собственности и услугам Дмитренко С.Н.

            4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                                 В.М. Рыжиков

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
Курского района Курской области
от _________________№______
	План реализации муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" на 2018 год и на плановый период 2019 года

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	Бюджет Курского района Курской области
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 2                                                     Управление и распоряжение муниципальным имуществом и  земельными ресурсами муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы"
	Отдел по земельным
правоотношениям и
инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области Сначев В.Н.
 и Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области Хачатрян С.Н.
	2018              2019
	2 170 000,00 2 100 000,00
	2 550 000,00 2 100 000,00
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 01. «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»

	1.1.
	Контрольное событие 1                                       Изготовление схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующих территорий, схем расположения земельных участков на ортофотоплане, топографической съемки в масштабе 1:500; изготовление межевых планов земельных участков с постановкой на государственный кадастровый учет
	Отдел по земельным
правоотношениям и
инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области Сначев В.Н.
	2018              2019
	1 200 000,00    800 000,00
	1 200 000,00    800 000,00
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Контрольное событие 2                                        Оценка земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и (или) находящихся в муниципальной собственности на территории Курского района Курской области
	Отдел по земельным
правоотношениям и
инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области Сначев В.Н.
	2018              2019
	600 000,00 450 000,00
	1100 000,00 450 000,00
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Контрольное событие 3                                     Услуги по лицензионному обслуживанию программных продуктов в конфигурации: ПП «БарсАренда»
	Отдел по земельным
правоотношениям и
инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области Сначев В.Н.
	 2018              2019
	150 000,00  150 000,00
	150 000,00  150 000,00
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Контрольное событие 4                                       Изготовление технической документации, необходимой для постановки на государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, для последующей регистрации права муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области Хачатрян С.Н.
	2018              2019
	220 000,00 300 000,00
	100 000,00 300 000,00
	х
	х
	х
	х

	1.5.
	Контрольное событие 5 Разработка документации по планировке территории части д. Кукуевка Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области, расположенной в кадастровом квартале 46:11:121203
	Отдел по земельным
правоотношениям и
инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области Сначев В.Н.
	2018              2019
	0,00
 400 000,00
	0,00
 400 000,00
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	2018              2019
	2 170 000,00  2 100 000,00
	2 170 000,00  2 100 000,00
	х
	х
	х
	х